
 
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Про оптимізацію структури виконавчих органів
 Броварської міської ради Київської області

З метою оптимізації роботи виконавчого комітету та виконавчих 
органів Броварської міської ради Київської області, раціонального 
використання матеріальних, фінансових та людських ресурсів, керуючись 
пунктами 5, 6 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії з 
питань бюджету та соціально-економічного розвитку, Броварська міська рада 
Київської області

ВИРІШИЛА:

І. Затвердити структуру виконавчих органів Броварської міської ради 
Київської області (Додаток 1).

1.У межах затвердженої структури:
1.1.Припинити діяльність юридичних осіб шляхом ліквідації:

1.1.1.Управління містобудування та архітектури Броварської 
міської ради Київської області (ЄДРПОУ 26425903, розташоване за 
адресою: вул. Гагаріна, б. 15, м. Бровари, Київська область);
1.1.2.Управління економіки Броварської міської ради Київської 
області (ЄДРПОУ 26473411, розташоване за адресою: вул. Гагаріна, 
б. 15, м. Бровари, Київська область);
1.1.3.Управління комунальної власності Броварської міської ради 
Київської області (ЄДРПОУ 24209727, розташоване за адресою: 
бул. Незалежності. б. 2, м. Бровари, Київська область).

1.2.Утворити з статусом юридичної особи:
1.2.1.Управління інспекції та контролю Броварської міської ради 
Київської області;
1.2.2.Управління з питань комунальної власності та житла 
Броварської міської ради Київської області.

1.3.Утворити без статусу юридичної особи:
1.3.1.Управління містобудування та архітектури Броварської 
міської ради Київської області;
1.3.2.Управління економіки та інвестицій Броварської міської ради 
Київської області;
1.3.3.Відділ сім’ї та молоді Броварської міської ради Київської 
області;



1.3.4.Служба забезпечення діяльності Броварської міської ради 
Київської області та її виконавчого комітету;
1.3.5.Відділ земельних ресурсів Броварської міської ради Київської 
області;
1.3.6.Центр обслуговування «Прозорий офіс» Броварської міської 
ради Київської області;
1.3.7.Юридичне управління Броварської міської ради Київської 
області;
1.3.8.Відділ ведення Державного реєстру виборців Броварської 
міської ради Київської області;
1.3.9.Архівний відділ Броварської міської ради Київської області;
1.3.10.Відділ з питань надзвичайних ситуацій та взаємодії з 
правоохоронними органами Броварської міської ради Київської 
області;
1.3.11.Управління централізованого бухгалтерського обліку 
Броварської міської ради та її виконавчого комітету.

1.4.Реорганізувати:
1.4.1.Припинити юридичну особу - спецвідділ контролю за станом 
благоустрою та зовнішнім дизайном міста Броварської міської ради 
Київської області (ЄДРПОУ 26245638, розташованого за адресою: 
вул. Гагаріна, б. 15, м. Бровари, Київська область), юридичну особу 
- відділ державного архітектурно-будівельного контролю 
Броварської міської ради Київської області (ЄДРПОУ 40199309, 
розташованого за адресою: бул. Незалежності, б. 2, м. Бровари, 
Київська область), шляхом приєднання до новоствореного 
управління інспекції та контролю Броварської міської ради 
Київської області.

Утворити відділ з питань контролю за додержанням 
законодавства про працю в складі новоствореного управління 
інспекції та контролю Броварської міської ради Київської області.

Утворити відділ з питань екології та охорони земель в складі 
новоствореного управління інспекції та контролю Броварської 
міської ради Київської області.

Вважати управління інспекції та контролю Броварської 
міської ради Київської області правонаступником активів та 
пасивів, всіх майнових прав та обов’язків спецвідділу контролю за 
станом благоустрою та зовнішнім дизайном міста Броварської 
міської ради Київської області, відділу державного архітектурно-
будівельного контролю Броварської міської ради Київської області.
1.4.2.Припинити юридичну особу – відділ капітального будівництва 
Броварської міської ради Київської області (ЄДРПОУ 22202690, 
розташованого за адресою: вул. Гагаріна, б. 15, м. Бровари, 
Київська область) шляхом приєднання до управління житлово-
комунального господарства Броварської міської ради Київської 
області (ЄДРПОУ 26146617,  розташованого за адресою: вул. 
Гагаріна, б. 15,    м. Бровари,  Київська область), утворивши 
управління будівництва, житлово-комунального господарства, 



інфраструктури та транспорту Броварської міської ради Київської 
області.

Вважати управління будівництва, житлово-комунального 
господарства, інфраструктури та транспорту Броварської міської 
ради Київської області правонаступником активів та пасивів, всіх 
майнових прав та обов’язків відділу капітального будівництва 
Броварської міської ради Київської області.
1.4.3.Припинити юридичну особу – Служба у справах дітей та сім’ї 
Броварської міської ради Київської області (ЄДРПОУ 23567703, 
розташовану за адресою: вул. Гагаріна, б. 18, м. Бровари Київська 
область) шляхом перетворення на Службу у справах дітей 
Броварської міської ради Київської області.

Вважати Службу у справах дітей Броварської міської ради 
Київської області правонаступником активів та пасивів, всіх 
майнових прав та обов’язків Служби у справах дітей та сім’ї 
Броварської міської ради Київської області.
1.4.4.Відділ з житлових питань Броварської міської ради Київської 
області шляхом приєднання до новоствореного управління з питань 
комунальної власності та житла Броварської міської ради Київської 
області;
1.4.5.Земельний відділ Броварської міської ради Київської області 
шляхом приєднання до виконавчих органів Броварської міської 
ради Київської області, утворивши відділ земельних ресурсів 
Броварської міської ради Київської області;
1.4.6.Центр надання адміністративних послуг та роботи із 
зверненнями громадян виконавчого комітету Броварської міської 
ради Київської області, відділ з реєстрації місця проживання 
фізичних осіб виконавчого комітету Броварської міської ради 
Київської області, відділ з реєстрації речових прав на нерухоме 
майно виконавчого комітету Броварської міської ради Київської 
області, відділ з реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-
підприємців виконавчого комітету Броварської міської ради 
Київської області шляхом приєднання до виконавчих органів 
Броварської міської ради Київської області, утворивши Центр 
обслуговування «Прозорий офіс» Броварської міської ради 
Київської області.
1.4.7.Юридичний відділ виконавчого комітету Броварської міської 
ради Київської області шляхом приєднання до виконавчих органів 
Броварської міської ради Київської області, утворивши юридичне 
управління Броварської міської ради Київської області.

Сектор забезпечення доступу до публічної інформації 
юридичного відділу виконавчого комітету Броварської міської ради 
Київської області реорганізувати шляхом приєднання до 
новоутвореного Центру обслуговування «Прозорий офіс»  
Броварської міської ради Київської області;
1.4.8.Відділ ведення Державного реєстру виборців виконавчого 
комітету Броварської міської ради Київської області шляхом 



приєднання до виконавчих органів Броварської міської ради 
Київської області, утворивши відділ ведення Державного реєстру 
виборців Броварської міської ради Київської області;
1.4.9.Архівний відділ виконавчого комітету Броварської міської 
ради Київської області шляхом приєднання до виконавчих органів 
Броварської міської ради Київської області, утворивши архівний 
відділ Броварської міської ради Київської області;
1.4.10.Відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту 
населення, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами Броварської міської ради Київської 
області шляхом приєднання до виконавчих органів Броварської 
міської ради Київської області, утворивши відділ з питань 
надзвичайних ситуацій та взаємодії з правоохоронними органами 
Броварської міської ради Київської області;
1.4.11.Сектор кадрової роботи та нагород виконавчого комітету 
Броварської міської ради Київської області шляхом приєднання до 
новоствореної Служби забезпечення діяльності Броварської міської 
ради Київської області та її виконавчого комітету, утворивши відділ 
персоналу;
1.4.12.Відділ бухгалтерського обліку виконавчого комітету 
Броварської міської ради Київської області шляхом приєднання до 
виконавчих органів Броварської міської ради Київської області, 
утворивши управління централізованого бухгалтерського обліку 
Броварської міської ради та її виконавчого комітету;
1.4.13.Сектор забезпечення діяльності Броварської міської ради 
шляхом приєднання до новоствореної Служби забезпечення 
діяльності Броварської міської ради Київської області та її 
виконавчого комітету, утворивши відділ організаційного 
забезпечення;
1.4.14.Відділ організаційного забезпечення та діловодства 
виконавчого комітету Броварської міської ради Київської області:

- сектор організаційного забезпечення відділу організаційного 
забезпечення та діловодства виконавчого комітету 
Броварської міської ради Київської області шляхом 
приєднання до відділу організаційного забезпечення Служби 
забезпечення діяльності Броварської міської ради Київської 
області та її виконавчого комітету;
- сектор діловодства відділу організаційного забезпечення та 
діловодства виконавчого комітету Броварської міської ради 
Київської області шляхом приєднання до новоутвореного 
Центру обслуговування «Прозорий офіс»  Броварської міської 
ради Київської області;

1.4.15.Відділ інформаційного забезпечення та господарської 
діяльності виконавчого комітету Броварської міської ради Київської 
області шляхом приєднання до новоствореної Служби забезпечення 
діяльності Броварської міської ради Київської області та її 



виконавчого комітету, утворивши відділ матеріального 
забезпечення.

1.5.Змінити назву (найменування):
1.5.1.Відділ молоді та спорту Броварської міської ради Київської 
області на відділ фізичної культури та спорту Броварської міської 
ради Київської області.

1.6.Залишити у структурі виконавчих органів Броварської міської ради 
Київської області наступні виконавчі органи, які створені раніше та 
функціонують на теперішній час:

1.6.1.Відділ культури Броварської міської ради Київської області;
1.6.2.Управління освіти і науки Броварської міської ради Київської 
області;
1.6.3.Управління соціального захисту населення Броварської 
міської ради Київської області;

      1.6.4.Фінансове управління Броварської міської ради Київської
      області.

1.7.Вивести із структури виконавчих органів Броварської міської ради
Київської області Броварський міський центр соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді.  

2.Обрати головою ліквідаційної комісії управління містобудування та 
архітектури Броварської міської ради Київської області (ЄДРПОУ 26425903, 
розташованого за адресою: вул. Гагаріна, б. 15, м. Бровари, Київська область) 
– Рибакову Лілію Євгеніївну (реєстраційний номер облікової картки 
платника податків 2130914287), начальника управління містобудування та 
архітектури Броварської міської ради Київської області.

3.Обрати головою ліквідаційної комісії управління економіки Броварської 
міської ради Київської області (ЄДРПОУ 26473411, розташованого за 
адресою: вул. Гагаріна, б. 15, м. Бровари, Київська область) – Загуменного 
Миколу Васильовича (реєстраційний номер облікової картки платника 
податків 2351409295), начальника управління економіки Броварської міської 
ради Київської області.

4. Обрати головою ліквідаційної комісії управління комунальної власності 
Броварської міської ради Київської області (ЄДРПОУ 24209727, 
розташованого за адресою: бул. Незалежності, б. 2, м. Бровари, Київська 
область) – Данюк Тетяну Іванівну (реєстраційний номер облікової картки 
платника податків 2261017623), начальника управління комунальної 
власності Броварської міської ради Київської області.

5.Обрати головами комісій з припинення (реорганізації):
5.1.Спецвідділу контролю за станом благоустрою та зовнішнім дизайном 
міста Броварської міської ради Київської області (ЄДРПОУ 26245638, 
розташованого за адресою: вул. Гагаріна, б. 15, м. Бровари, Київська 
область) – Русанова Владислава Олеговича (реєстраційний номер 
облікової картки платника податків 2876918414), начальника 
Спецвідділу контролю за станом благоустрою та зовнішнім дизайном 
міста Броварської міської ради Київської області;
5.2.Відділу державного архітектурно-будівельного контролю 
Броварської міської ради Київської області (ЄДРПОУ 40199309, 



розташованого за адресою: бул. Незалежності, б. 2, м. Бровари, Київська 
область) – Мельниченка Богдана Миколайовича (реєстраційний номер 
облікової картки платника податків 3230410678), начальника відділу 
державного архітектурно-будівельного контролю Броварської міської 
ради Київської області;
5.3.Відділу капітального будівництва Броварської міської ради Київської 
області (ЄДРПОУ 22202690, розташованого за адресою: вул. Гагаріна, б. 
15, м. Бровари, Київська область) – Павлик Людмилу Олександрівну 
(реєстраційний номер облікової картки платника податків 2417914403), 
начальника відділу капітального будівництва Броварської міської ради 
Київської області;
5.4.Служби у справах дітей та сім’ї Броварської міської ради Київської 
області (ЄДРПОУ 23567703, розташованої за адресою: вул. Гагаріна, б. 
18, м. Бровари, Київська область) – Теплюк Ларису Миколаївну 
(реєстраційний номер облікової картки платника податків 2660812767), 
начальника Служби у справах дітей та сім’ї Броварської міської ради 
Київської області.

Доручити головам комісій з ліквідації та головам комісій з припинення 
(реорганізації), подати в установленому порядку на затвердження міському 
голові пропозиції щодо кількісного та персонального складу ліквідаційних 
комісій та комісій з припинення (реорганізації).

Ліквідаційним комісіям та комісіям з припинення (реорганізації) 
здійснити організаційно-правові заходи щодо ліквідації та реорганізації 
виконавчих органів Броварської міської ради Київської області в порядку та у 
строки відповідно до вимог чинного законодавства України. 

6.Установити строк заявлення кредиторами своїх вимог до виконавчих 
органів Броварської міської ради Київської області, що припиняються 
шляхом ліквідації та припиняються шляхом реорганізації, два місяці з дня 
публікації повідомлення щодо припинення.

7.Міському голові затвердити в установленому порядку кількісний та 
персональний склад ліквідаційних комісій та комісій з припинення 
(реорганізації).

8.Затвердити загальну штатну чисельність виконавчих органів 
Броварської міської ради Київської області у кількості 294 штатних одиниці.

9.Привести штатну чисельність виконавчих органів Броварської міської 
ради Київської області у відповідність до пункту 8 цього рішення шляхом 
скорочення чисельності або штату працівників.

10.Міському голові, керівникам виконавчих органів Броварської міської 
ради Київської області провести організаційно-правові заходи щодо питань, 
пов’язаних з оптимізацією структури виконавчих органів Броварської міської 
ради Київської області згідно з діючим законодавством України. 

11.Забезпечити фінансування діяльності виконавчих органів Броварської 
міської ради Київської області, що фінансуються з міського бюджету, з 
урахуванням змін, внесених цим рішенням.

12.Структура виконавчих органів Броварської міської ради Київської 
області (Додаток 1) вводиться в дію з 01.11.2018.



ІІ. Вважати таким, що втратило чинність з 01.11.2018 рішення Броварської 
міської ради Київської області від 15.02.2018 № 864-38-07 «Про 
затвердження змін до структури, загальної чисельності виконавчих органів 
Броварської міської ради Київської області». 
ІІІ. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 
голови, керуючого справами виконавчого комітету, згідно з розподілом 
обов’язків.

Секретар  міської ради                                                                       П.І. Бабич

м. Бровари
від  21 червня 2018 року
№ 983-41-07


